
Stand: April 2010

Falzarbeiten: (E= Einrichtekosten)

      Von DIN A5 DIN A4 DIN A3
Auf

DIN A4 --- --- E10,– + ‰=10,–

DIN A5 --- E10,– + ‰=10,– E20,– + ‰=18,–

DIN Lang --- E12,– + ‰=10,– E25,– + ‰=20,–

DIN A6 E10,– + ‰=10,– E20,– + ‰=20,– auf Anfrage

Leistungen

Grafik/Druckvorstufe
Digital-/Offsetdruck
Weiterverarbeitung
Versandservice

Verpackungen

Displays/Poster

Flyer/Mailings

Folder/Prospekte

Imagebroschüren

Geschäftsberichte

Kataloge/Preislisten

Kalender
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„Die Gesamtlösung
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Digi

Preisliste
Digitaldruck

Finishing

Sonstige Weiterverarbeitung:

Rillen (Menge = Anzahl Rillen x Auflage)
per Hundert EUR 8,–

Blätter zusammentragen
per Hundert Blatt EUR 3,–

Bohren (2-fach oder 4-fach)
per Tausend Blatt EUR 8,– / 12,–

2-Klammern-Rücken- oder Ringösenheftung
per Exemplar EUR 0,40 (min. EUR 25,–)

Plastikeffektbindung, oder Wire-O-Bindung A5
per Exemplar EUR 1,–

Plastikeffektbindung, oder Wire-O-Bindung A4
per Exemplar EUR 1,20

Sätze in Ordner einhängen
per Exemplar EUR 0,25

Versand:

Soweit eine Auslieferung der Drucke gewünscht wird,
werden dafür innerhalb des Stadtgebietes Nürnberg/Fürth
pauschal EUR 20,– erhoben.
In der Regel erhalten Sie Ihre Sendung am nächsten
Vormittag. Soweit erforderlich, kann der Versand auch
mit einem Kurierdienst oder einer Direktfahrt erfolgen.



Digi
Kleinauflagen von DIN A4 bis DIN A3+ DIN A2 bis DIN A0+Kleinauflagen von DIN A4 bis DIN A3+

Auflage DIN A4 DIN A4 DIN A3 DIN A3
4/0 4/4 4/0 4/4 farbig

25 Blatt 75,– 99,– 100,– 132,–

50 Blatt 90,– 123,– 124,– 158,–

100 Blatt 112,– 147,– 136,– 210,–

250 Blatt 135,– 185,– 201,– 284,–

500 Blatt 195,– 291,– 324,– 424,–

Für andere Auflagen, Formate und größere Umfänge
erfragen Sie bitte unsere Preise.

Technische Angaben:
Druckauflösung: 80er Rasterweite

Material: gestrichenes Papier (Bilderdruck)
80 -350 g/m2

ungestrichenes Papier (Naturpapier)
80 -340 g/m2

Offsetkarton
max. 340 g/m2

Wegen anderer Papiersorten (Transparent, Haftpapiere, usw.)
bitten wir um Ihre Anfrage.
Die Mehrpreise beziehen sich auf das Format DIN A4.

max. Papierformat: 320 x 460 mm
max. Druckformat: 315 x 450 mm

Druckvorlagen: druckreifes PDF von Ihnen.
Erforderliche Zusatzarbeiten am Dokument werden mit
EUR 80,– per Stunde berechnet.

Die normale Lieferzeit beträgt 2 Arbeitstage. Für Eilaufträge
(gewünschte Lieferzeit), innerhalb eines Arbeitstages wird ein
Aufschlag von 25% berechnet.

Schneiden und verpacken auf A4/A3 inclusive.

Auflage DIN A4 DIN A4 DIN A3 DIN A3
4/0 4/4 4/0 4/4 farbig

25 Blatt 58,–  77,– 78,– 103,–

50 Blatt 71,– 96,– 97,– 124,–

100 Blatt 88,– 115,– 107,– 164,–

250 Blatt 110,– 152,– 164,– 233,–

500 Blatt 157,– 238,– 265,– 347,–

Für andere Auflagen, Formate und größere Umfänge
erfragen Sie bitte unsere Preise.

Technische Angaben:
Druckauflösung: 600 dpi

Material: Standard 90 g/m2 oder 120 g/m2,
DCP-Papier. (lasergeeignet)

Mehrpreis für 160 g/m2 ‰ EUR 20,–
Mehrpreis für 250 g/m2 ‰ EUR 35,–

Wegen anderer Papiersorten (bzw. Overheadfolien, Haftpapiere,
usw.) bitten wir um Ihre Anfrage.
Die Mehrpreise beziehen sich auf das Format DIN A4.

max. Papierformat: 311 x 450 mm
max. Druckformat: 299 x 439 mm

Druckvorlagen: druckreifes PDF von Ihnen.
Erforderliche Zusatzarbeiten am Dokument werden mit
EUR 80,– per Stunde berechnet.

Die normale Lieferzeit beträgt 2 Arbeitstage. Für Eilaufträge
(gewünschte Lieferzeit), innerhalb eines Arbeitstages wird ein
Aufschlag von 25% berechnet.

Schneiden und verpacken auf A4/A3 inclusive.

PosterdigitaldruckFarbkopien

Alle Preise sind Nettopreise ab Werk.

Format Stückzahl Preis
in Euro

DIN A2 1 Stück 11,– je Stück
2–6 Stück 9,50 je Stück
ab 7 Stück 7,– je Stück

DIN A1 1 Stück 18,– je Stück
2–6 Stück 15,50 je Stück
ab 7 Stück 13,– je Stück

DIN A0 1 Stück 30,– je Stück
2–6 Stück 27,50 je Stück
ab 7 Stück 25,– je Stück

Bei Abweichungen zu den hier angegebenen Endformaten,
wird das nächst größere DIN-Format berechnet.

Für andere Auflagen, Formate und größere Umfänge
erfragen Sie bitte unsere Preise.

Datenhandling je Motiv ab druckfertigem PDF: 30 Euro
Das „Datenhandling“ beinhaltet unter anderem auch die
automatische Überprüfung und Korrektur (sofern möglich)
der PDFs im Bezug auf die Auflösung und Farbräume der
Bilder, Schriften und Seitenformate.

Technische Angaben:
Druckauflösung: 1200 x 600 dpi
Material (einseitig): 190 g/m2 Seidenmatt-Papier
max. Papierbreite: 1067 mm
max. Druckbreite: 1057 mm
max. Drucklänge: 1400 mm
Farben: Die Farben haben eine bedingte Outdoorbeständigkeit
von 4-6 Wochen. Gerne beraten wir Sie auch bei länger
beständigen Outdoorprints.

Digitaler Offset




